CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ

REQUERIMENTO N°00017/2015

Aparecido João Pereira, Vereador com assento nesta Casa, na forma

regimental e depois de ouvido o Plenário requer a Mesa para que encaminhe ao Sr. Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de explicações com o encaminhamento das seguintes cópias:

1-A Prefeitura Municipal tem conhecimento da abertura de uma Clinica para

tratamento de dependentes químicos no município de Nipoã?

2- Em caso positivo todos os procedimentos necessários para abertura da

referida clinica foram apresentados para que a Prefeitura concedesse alvará de funcionamento à
mesma?

3- Em caso positivo enviar cópia do alvará de funcionamento.

JUSTIFICATIVA

As informações supra citadas servirão para o cumprimento das
obrigações de fiscalização que cabe ao vereador no exercício de suas funções, conforme citado
acima, também servirão para prestar esclarecimentos aos munícipes, devido ao grande
questionamento dos mesmos.

Sala das Sessões, Nipoã, 24 de agosto de 2015.

Aparecido João Pereira
Vereador